[image: image1.png]

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа Жигулевск «О бюджете городского округа Жигулевск на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
Дата проведения публичных слушаний: 15 декабря 2020
Время проведения публичных слушаний: 17-00
Место проведения публичных слушаний: городской округ Жигулевск,
ул. Пушкина, 17, каб. 314  здание администрации городского округа.
Основание проведения публичных слушаний:

постановление администрации городского округа Жигулевск от 01.12.2020              № 2220 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа Жигулевск «О бюджете городского округа Жигулевск на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов».
Повестка публичных слушаний:
О бюджете городского округа Жигулевск на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
Присутствовали:  28  человек.
Председательствующий на слушаниях: Федотов С.Н., глава городского округа Жигулевск.

Секретарь публичных слушаний: Пухленко Ю.В., начальник отдела планирования бюджета финансового управления администрации городского округа Жигулевск.
Докладчик: Казакова О.Г., руководитель финансового управления администрации городского округа  Жигулевск.
Открыл публичные слушания председательствующий  - Федотов С.Н.
Была объявлена цель проведения публичных слушаний:  обсуждение  бюджета городского округа Жигулевск на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
 Секретарь публичных слушаний: Пухленко Ю.В. ___________

По основному вопросу слушали доклад руководителя финансового управления администрации городского округа Казаковой О.Г.: «О бюджете городского округа Жигулевск на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
От участников публичных слушаний по проекту бюджета городского округа Жигулевск на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов поступили следующие вопросы:
1. В каких общественных проектах городской округ Жигулевск планирует принимать участие в 2021 году?
Ответ:

Казакова О.Г.: В 2021 году планируется подача заявок на реализацию 5-ти общественных проектов:
- «Народная дорога» - восстановление проезда от ул. Волгодонская до ул. Радищева, общая сумма проекта 3693 тыс. рублей;
- «Высота» - бурение артезианской скважины для объединения садовых некоммерческих товариществ в мкр. Г-1, общая сумма проекта 3604 тыс. рублей;
- «Спортивный проезд» - восстановление асфальтобетонного покрытия проезда № 1 (со стороны первого подъезда ул. Никитина, д.5) - 767 тыс. рублей;

- «Наш проезд» - восстановление асфальтобетонного покрытия проезда №2 (со стороны шестого подъезда ул. Никитина, д.5), общая сумма - 882 тыс. рублей;

- «Здоровый двор» - установка спортивного комплекса по ул. Никитина д.5) - 958 тыс. рублей.
2.  Какие национальные проекты будут реализованы на территории городского округа в 2021 году?
Ответ:

Казакова О.Г.: В 2021 году предусмотрены расходы на реализацию 3 национальных проектов:
- «Жильё и городская среда» (Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды») - 67383 тыс. рублей;
- «Экология» (Федеральный проект «Оздоровление Волги») – 53 730 тыс. рублей;

- «Демография» (Федеральный проект «Содействие занятости женщин создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет») – 128 441 тыс. рублей.
Секретарь публичных слушаний: Пухленко Ю.В. ___________
3. В связи с чем снижены прогнозные значения налоговых и неналоговых доходов в 2021 году по сравнению с 2020 годом?
Ответ:

Казакова О.Г.:  Основное снижение в 2021 году произошло за счет земельного налога и арендной платы за земельные участки. Прогноз поступлений составлен с учетом выпадающих доходов от переоценки государственной кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов в Самарской области, проводимой в 2020 году.  По земельному налогу выпадающие доходы в 2021 году ожидаются в объеме 14233 тыс. рублей, по арендной плате за земельные участки в размере 17020 тыс. рублей.
4. Когда планируется завершение строительства детского сада в мкр. В-10?
Ответ:

Казакова О.Г.: Срок окончания строительства детского сада на 240 мест в мкр. В-10 в соответствии заключенным контрактом планируется 30.09.2021 года.
Председательствующий Федотов С.Н. поблагодарил присутствующих за участие  в публичных слушаниях и объявил об их окончании.
Приложение: список участников публичных слушаний.
	Глава городского округа

                             С.Н.Федотов

Секретарь                                                                                            Ю.В.Пухленко
Секретарь публичных слушаний: Пухленко Ю.В. __________
                                                                                 Приложение 1
                                            к протоколу публичных

слушаний от 15.12.2020
Список участников  публичных слушаний по проекту

решения Думы городского округа Жигулевск «О бюджете городского округа Жигулевск на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

1. Федотов Сергей Николаевич
2. Казакова Ольга Геннадиевна
3. Пухленко Юлия Викторовна
4. Морунова Марина Александровна
5. Воронкина Юлия Александровна

6. Уткина Лариса Геннадьевна
7. Гранков Сергей Александрович
8. Любавина Вера Васильевна
9. Юлдашев Руслан Бахтиярович
10.  Егорова Наталья Ивановна
11.  Василькова Инга Константиновна
12.  Фролова Светлана Александровна
13.  Адрианова Лилия Владимировна

14.  Свежинцева Ольга Станиславовна
15.  Ларькина Татьяна Николаевна
16.  Ерошенко Светлана Васильевна
17.  Кулькова Светлана Анатольевна
18.  Никитина Оксана Владимировна
19.  Дворникова Наталья Александровна

20.  Матюшкина Анна Владимировна

21.  Золотенкова Елена Александровна
22.  Хуснутдинова Лилия Рашидовна

23.  Бардин Алексей Юрьевич

24.  Еремкина Мария Викторовна
25.  Сударева Марина Евгеньевна
26.  Бейнарович Вера Ивановна
27.  Шлычков Александр Васильевич
28.  Дьячков Сергей Георгиевич